Veniens ad apostolice sedis - observari.
It. pont. 8, 102 n. 2 zu (1170-71). JL. 11869. - Ich habe das Stück 

besprochen Quell, u. Forsch. 30, 49f. n. 30 und S. 67 die Datierung (1170 
März 16 - 1171 Sept. 19) vorgeschlagen.

164. Idem (Clemens III.) Aquinati episcopo in eodem libro II.
Iuravit quidam ut asseris - non possit. Dat. Lat. III non. novem-

bris, pont. n. a. eodem.
Seg. 32. Rot. 1, 59 (.. . eodem). Clar. II 43 (.. . ep.). Gilb. II 11, 2 

(Clem. III. Aquin. ep.) = Fulcl. II15, 2 — Esten. II10, 4. B II10, 4 (Clem. 
Ili Aquilonati ep.). Decr. II 19, 6 (Idem.).

JL. 16556. - Das Stück fehlt bei Kehr, wohl wegen der unverständ­
lichen Inskription von B, die Friedberg in seiner Corpusausgabe not. 2: 
Aquilonati (Cedogna) nicht aufgeklärt hat. Ausnahmsweise hat dieses Mal 
Gilbert eine richtige Adresse. Sie wird bestätigt durch den Registerauszug 
der Seg., wo indessen in der Buchzahl II ein Schreiberversehen vorliegt 
(statt III), wie aus der Reihenfolge in der Seg. klar hervorgeht, vgl. Rev. 
d’hist. ecclés. 50, 428 u. 415. - Einzureihen It. pont. 8, 106 n. 6 a zu 1190 
nov. 3.

165. Alexander III. Rufino Asisinati episcopo.
Postulavit a nobis - contradictione redire. (Nulli ergo omnino 

hominum etc.)
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CI. 171 (s. insci-.). Wig. IV 24 (Ruffino Sisinnato ep.). Cheli. 13, 19 
(Rustino ep.). Rot. 30, 2 (. . . Asininati ep.). Tann. VI1, 8 (Idem.) = Sang. 
VII 10 (p. 285) = A brine. VII 1, 3 (p. 382).

It. pont. 8, 187 n. 287 zu (1180). JL. -. Den Empfänger hat Singer 
S.285 Anm. 14 im Anschluß an Hampes Mitteilung der Adresse in Wig. fest­
gestellt: es ist der bekannte Kanonist Rufinus. Zur Erläuterung des vor­
kommenden Ortsnamens vgl. Kehr.

166. Alexander III. R. hospitalario et R.
Non semel sed secundo et tercio C. presentium lator nobis pro- 

posuit, quod, cum olim uxorem suam oum alio Nich. nomine intempesta 
nocte in sua propria camera turpiter invenisset, adulterum cepit et 

5 uxor sua tamquam sibi conscia tanti mali inde fugitiva recessit. Postea 
vero cum dilectus filius noster P. Cassinensis decanus ipsum ad reci- 
piendam uxorem, que se iniuste eiectam fuisse dicebat, cogere voluisset, 
cognita causa eiectionis immo recessionis sue per testes inde productos, 
sicut non debuit, ita etiam non duxit eum ad hoc compellendum. 

10 Nunc autem quia sicut asserit dilectus filius noster Cassinensis abbas 
eum ad recipiendam eam occasione litterarum nostrarum, quas altera 
pars impetraverat, intendit compellere, discretioni vestre per aposto­
lica scripta precipiendo mandamus, quatenus, si manifestum est, sicut 
predictus C. probavit et probare poterit per idoneos testes, quod uxo-